
     COMUNE DI VALLEVE 
         Provincia di Bergamo 

     Via IV Novembre n 4 – tel. 0345 78005 fax 0345 78141 
    C.F. e P.IVA 00637290164 

    e-mail: info@comune.valleve.bg.it 
     posta certificata: comune.valleve@pec.regione.lombardia.it 

 

 

 

 

IL SINDACO 
 

Visto il D.L.gvo 267/2000 che conferisce al sindaco, quale Ufficiale di Governo, il 
potere di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti in materia di sanità ed 
igiene;  

Premesso che per sopperire alla mancanza di acqua presso l’acquedotto di 
Cambrembo, causata dai rubinetti lasciati aperti, questo Comune ha dovuto 
richiedere la fornitura di acqua alla Prefettura di Bergamo; 

Ritenuto opportuno adottare provvedimenti a tutela della salute della cittadinanza;  

VISTO l’'art' 50 del D. Lgs. N. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO l'art. 10 del D. Lgs. n.31/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

DISPONE IL DIVIETO 

Con effetto immediato a tutti i cittadini presenti a Cambrembo dell’utilizzo 
dell’acqua di rete per consumo umano e uso alimentare. 

DISPONE 

che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla 
cittadinanza mediante avvisi pubblici e pubblicazione sul sito web dell'Ente;  

 

RICORSO 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Lombardia nel termine 
di 60 giorni dalla data di notifica e di comunicazione ovvero dalla data di 
comunicazione dell’atto, oppure in via alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica nel termine di giorno 120 dalla data 
di notifica e comunicazione ovvero dalla data di conoscenza dell’atto. 
 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 03 Gennaio 2018 

Prot. 22/1/5 

 

            Il Sindaco 
                                                  F.to Cattaneo Santo  

 
 

mailto:info@comune.valleve.bg.it
mailto:comune.valleve@pec.regione.lombardia.it

